关于推荐参加河北省大、中学生“冰雪有约 告
白冬奥——三行微情诗”征集活动的通知

各院（系）团委（团总支）：

为迎接北京 2022 年冬奥会和冬残奥会，弘扬奥林匹克

精神，积极响应习近平总书记“三亿人参与冰雪运动”的号

召，进一步推广普及冰雪运动知识，根据团省委相关文件精

神，现面向全校青年学生征集“冰雪有约 告白冬奥——三

行微情诗”作品，具体通知如下。

一、活动主题

冰雪有约 告白冬奥——三行微情诗

二、活动对象

全体在校学生

三、活动日期

即日起至 2021 年 9 月 28 日

四、作品要求

1.诗歌紧扣北京 2022 年冬奥会和冬残奥会主题，注重

弘扬奥运精神、普及冬奥知识、展现河北特色冬季运动和冬

奥文化，营造浓厚冬奥氛围。

2.作品须符合主题，兼顾文学性、思想性、艺术性。

3.严格按照三行样式，每行字数不限，全文在 60 字以

内。

正文格式为“仿宋、四号、1.5 倍行间距、情诗内容居

中、落款右对齐”，具体格式为：

xxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx

——xx 学校 xx 年级姓名

4.每位参赛者只能以个人名义参赛，参赛作品必须为原

创且由学生独立完成，不可为改编作品，一经发现抄袭情况，

中 国 共 产 主 义

青 年 团
河北科技师范学院委员会

立即取消活动参与资格。

5.作品须拥有完整著作权，无论获奖与否，作品概不退

还，请参赛者自留底稿。主办方享有作品使用权，作品一经

推荐即视为作者同意将作品用于主办方的展示宣传及推广。

6.参赛选手须同时提交作品手写版照片（或扫描件）和

word 文档，以压缩文件形式提交参评，压缩文件命名格式为

“三行微情诗+院（系）+年级+姓名”。

五、相关要求

1.各院（系）团委（团总支）要高度重视活动宣传，及

时进行部署动员。各单位可结合自身特色制定相应活动方案，

充分调动广大青年学生积极报名参赛。

2.各院（系）团委（团总支）须对参赛作品严格把关，

在 9 月 28 日前评选出符合要求的优秀作品 3-5 件推荐至校

团委，电子版发至 tuanwei9433@163.com 邮箱。

附件 1：“冰雪有约 告白冬奥——三行微情诗”作品格

式模板

附件 2：河北科技师范学院“冰雪有约 告白冬奥——三

行微情诗”征集活动汇总表

共青团河北科技师范学院委员会

2021 年 8 月 30 日

附件 1：

“冰雪有约 告白冬奥——三行微情诗”
作品格式模板

电子版格式：

银装素裹庆冰雪

万人空巷迎健儿

激情是冬奥

——xx学校 2020 级 xxx

手写版格式：

- 4 -

附件 2

河北科技师范学院“冰雪有约 告白冬奥━━三行微情诗”

征集活动汇总表

推荐单位（盖章）： 填报人： 联系电话：

序号 内容 作者姓名 院系、班级 联系电话